

先生各位

## 検査内容変更のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜わり厚くお礼申し上げます。

さて、下記の項目におきまして、検査内容を変更させていただきますのでご案内申し上げます。今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

敬白

記

《変更日》 平成 17 年 4 月 1 日（金）受付分より

《変更内容》

総合検査案内	検査コード	検査項目名称	変更内容	変更後	変更前
P.27	2372	成長ホルモン 血清 (GH)	基準値	男 0.64 以下 女 0.11 ~ 3.90 ng / ml	男 1.46 以下 女 0.28 ~ 8.70 ng / ml
			小児基準値 (参考値)	下記参照	

その他の検査内容に変更はありません

《小児基準値(参考値)》

年齢 (歳)	変更後		変更前	
	男子	女子	男子	女子
0 ~ 1	0.62 ~ 4.22	0.97 ~ 5.01	1.43 ~ 9.42	2.19 ~ 11.17
2 ~ 3	0.83 ~ 2.96	0.52 ~ 3.53	1.88 ~ 6.63	1.20 ~ 7.88
4 ~ 5	0.34 ~ 3.40	0.52 ~ 3.75	0.80 ~ 7.59	1.20 ~ 8.37
6 ~ 7	0.13 ~ 2.23	0.33 ~ 3.18	0.33 ~ 5.01	0.77 ~ 7.10
8 ~ 9	0.20 ~ 2.24	0.18 ~ 2.28	0.49 ~ 5.02	0.44 ~ 5.10
10 ~ 11	0.07 ~ 1.39	0.07 ~ 1.66	0.19 ~ 3.13	0.21 ~ 3.74
12 ~ 13	0.14 ~ 2.16	0.17 ~ 1.89	0.36 ~ 4.85	0.43 ~ 4.24
14 ~ 15	0.08 ~ 2.25	0.06 ~ 1.43	0.22 ~ 5.04	0.18 ~ 3.23
16 ~ 17	0.03 ~ 0.61	0.02 ~ 1.54	0.12 ~ 1.41	0.09 ~ 3.47
18 ~ 19	0.03 ~ 0.95	0.08 ~ 3.07	0.10 ~ 2.16	0.22 ~ 6.87
		ng / ml		ng / ml

《変更理由》

成長ホルモン (GH) は各測定試薬により測定結果が異なっておりましたが、この度、財団法人成長科学協会および試薬メーカー各社により、測定試薬間での測定結果の乖離を是正するために較正標準品を統一することになりました。これに伴い、弊社の使用試薬におきましても較正標準品が変更され、得られる測定結果もこれまでのものと異なることから、基準値を変更させていただきます。変更前後でのデータ比較および変更理由の詳細につきましては、添付の成長科学協会「血中成長ホルモン (GH) 測定値に関する説明書」および試薬メーカー案内文をご参照ください。